
UCHWAŁA NR XXX/184/21 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sławno 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z 2019 r. poz. 2020, 
2020 r. poz. 2361) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier, 

- szkło, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odbiera się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady komunalne selektywnie 
zbierane: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) tekstylia i odzież. 

§ 2. 1. Odpady o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 będą odbierane z nieruchomości:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E956F8-3ABF-4C61-95C3-7F598605F2DD. Podpisany Strona 1



1) papier, szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) metale, tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z pojemników/worków wystawionych przed posesję; 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na tydzień z pojemników/worków wystawionych przed posesję. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie dostarczony właścicielom nieruchomości przez 
podmiot uprawniony do ich odbioru, wyłoniony w drodze przetargu oraz udostępniony będzie na stronie 
internetowej Gminy Sławno – www.ugslawno.pl oraz siedzibie Urzędu Gminy w Sławnie. 

3. Właściciele nieruchomości mogą zbierać i samodzielnie dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych znajdującego się w Sławnie Kolonii odpady komunalne, o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 2 raz na kwartał w godzinach otwarcia. 

4. Dodatkowo zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe odbierane będą 
z pojemników umieszczonych w miejscach użyteczności publicznej tj. szkoły i Urząd Gminy. 

5. Dodatkowo przeterminowane leki można umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
umieszczonych w aptece w Sławnie przy ul. Jana Pawła II 20. 

6. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
Właściciele korzystający z kompostowników przydomowych zwolnieni są z obowiązku posiadania pojemnika 
na te odpady. 

§ 3. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi co najmniej raz w roku organizowana 
będzie w formie wystawki przed posesję zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon samochodów osobowych, w ilości do 4 sztuk na 
rok, o czym właściciele nieruchomości zostaną poinformowani na stronie internetowej Urzędu Gminy Sławno 
oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy w Sławnie pisemnie na adres Urzędu Gminy w Sławnie ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 31, 26-332 Sławno lub telefonicznie na numer tel. (44) 755-17-81 w terminie 7 dni od dnia, 
w którym miało miejsce niewłaściwe świadczenie usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/88/19 Rady Gminy Sławno z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sławno i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7036). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E956F8-3ABF-4C61-95C3-7F598605F2DD. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dniu od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E956F8-3ABF-4C61-95C3-7F598605F2DD. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera n
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera o


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


